
UCHWAŁA NR XI/80/2019

RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i budowlane w kościele 
filialnym p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Lisowie.

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (j.t. Dz. U. z 2018, poz. 2067 ze zm.) oraz § 9 uchwały Nr LIV/421/2014 Rady 
Miejskiej w Słubicach z dnia 12 czerwca 2014 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji 
z budżetu Gminy Słubice na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Dz. U. Woj. Lubuskiego z 2014 r. 
poz. 1218), uchwala się co następuje:

§ 1. Przyznaje się dotację celową Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Ducha Świętego 

w Słubicach w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięciu tysięcy złotych, 00/100) z budżetu 

Gminy Słubice na wykonanie prac konserwatorskich, restaurotorskich i budowlanych w kościele 

filialnym pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa  w Lisowie, wpisanego do rejestru zabytków 

pod nr 997.

§ 2. Warunki przekazania i rozliczenia środków finansowych określi Umowa zawarta 

pomiędzy Gminą Słubice a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Ducha Świętego w Słubicach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Cholewczyński

Id: 6F567B72-8604-4867-ABBD-56F54EFC1447. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie

i budowlane w kościele filialnym p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Lisowie.

Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Ducha Świętego w Słubicach złożył

wniosek do Rady Miejskiej w Słubicach za pośrednictwem Burmistrza Słubic

o udzielenie dotacji celowej w roku 2019 na prace konserwatorskie, restauratorskie

i budowlane w kościele filialnym p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Lisowie.

Proboszcz zwrócił się z wnioskiem o przyznanie dotacji w kwocie 10.000,00 zł (słownie:

dziesięć tysięcy złotych, 00/100) celem wsparcie finansowego przedsięwzięcia.

Kościół w Lisowie jest budowlą wzniesioną w konwencji architektury gotyckiej. Na

podstawie orzeczenia oraz zgodnie z decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków

został wpisany do rejestru zabytków pod nr 997. Planowana renowacja jest kolejnym

etapem robót, polegających na remoncie dachu i fundamentów. Renowacja zabytku

pozwoli na utrwalenie i zachowanie dziedzictwa kulturowego. Prace remontowe należy

wykonać, aby nie następowała dalsza degradacja obiektu.

Celem przedłożonej uchwały jest przyznanie w 2019 r. dotacji celowej

w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych, 00/100) z budżetu gminy na

prace konserwatorskie, restauratorskie i budowlane, zaplanowane w budżecie gminy

w dziale/rozdziale/ paragrafie: 921/92120§2720.

Id: 6F567B72-8604-4867-ABBD-56F54EFC1447. Uchwalony Strona 1




